
466538-2021 Page 1/3

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 466538-2021 - Resultados
España-Santa Coloma de Farners: Servicios de comidas para escuelas
OJ S 179/2021 15/09/2021
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: AJUNTAMENT SANTA COLOMA DE FARNERS
Número de identificación fiscal: P1719100H
Dirección postal: Plaça del 1r d'Octubre, 1
Localidad: Santa Coloma de Farners
Código NUTS: ES512 Girona
Código postal: 17430
País: España
Persona de contacto: Marta Valls Bermudo
Correo electrónico: mvalls@scf.cat
Teléfono: +034 972840808

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.scf.cat
Dirección del perfil de comprador: https://seu-e.cat/ca/web/santacolomadefarners/govern-
obert-i-transparencia/contractes-convenis-i-subvencions/relacio-de-contractes/licitacions-en-
tramit-perfil-de-contractant

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Otra actividad: Comedores escolares

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Servicio de comedores escolares
Número de referencia: X2021002667

Código CPV principal
55523100 Servicios de comidas para escuelas

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Servicio de cátering de las guarderies municipales y Servicio de monitores

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/466538-2021
mailto:mvalls@scf.cat?subject=TED
http://www.scf.cat
https://seu-e.cat/ca/web/santacolomadefarners/govern-obert-i-transparencia/contractes-convenis-i-subvencions/relacio-de-contractes/licitacions-en-tramit-perfil-de-contractant
https://seu-e.cat/ca/web/santacolomadefarners/govern-obert-i-transparencia/contractes-convenis-i-subvencions/relacio-de-contractes/licitacions-en-tramit-perfil-de-contractant
https://seu-e.cat/ca/web/santacolomadefarners/govern-obert-i-transparencia/contractes-convenis-i-subvencions/relacio-de-contractes/licitacions-en-tramit-perfil-de-contractant


466538-2021 Page 2/3

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 92 880,00 EUR

Descripción

Denominación
Servicio de cátering de las guarderias municipales
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
55523100 Servicios de comidas para escuelas

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES512 Girona
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Santa Coloma de Farners

Descripción del contrato
Servicio de cátering de las guarderias municipales

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Propuesta de menús adecuados, con rotación, dietas 
especiales, composición, pesos y calidad de los alimentos / Ponderación: 24 puntos
Criterio de calidad - Nombre: Plan de cualidad del servicio / Ponderación: 6 puntos
Criterio de calidad - Nombre: Suministro alimentos con certificación ecológica / Ponderación: 
23 puntos
Criterio de calidad - Nombre: Suministro productos locales / Ponderación: 17 puntos
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 30 puntos

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2021/S 129-343043

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/343043-2021


466538-2021 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8. Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Lote nº: 1

Denominación:
Servicio de cátering de las guarderias municipales

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Càtering Vilanova, SL
Localidad: Girona
Código NUTS: ES512 Girona
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 463 968,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 92 880,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Localidad: Santa Coloma de Farners
País: España

Fecha de envío del presente anuncio
10/09/2021


